

Jim Søgaard Holding ApS

Kingstrupvej 46, 5592 Ejby

CVR-nr. 30 60 59 77



Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 9. juni 2017

Som dirigent:



.....



Building a better
working world

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr., by

Jim Søgaard Holding ApS
Kingstrupvej 46, 5592 Ejby

CVR-nr.
Hjemstedskommune
Regnskabsår

30 60 59 77
Middelfart
1. januar - 31. december

Direktion

Jim Søgaard

Revision

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at fungere som holdingselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på 2.041.212 kr. mod et overskud på 1.946.871 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 15.747.184 kr.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses ikke for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling pr. 31. december 2016.

Årsregnskab 1. januar - 31. desember

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	Bruttotab	-12.300	-13.602
	Nedskrivning af omsætningsaktiver	-1.438	-5.933
	Resultat før finansielle poster	-13.738	-19.535
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.267.998	1.800.166
2	Finansielle indtægter	302.378	257.955
	Finansielle omkostninger	-584	-34.292
	Resultat før skat	-1.979.942	2.004.294
3	Skat af årets resultat	-61.270	-57.423
	Årets resultat	-2.041.212	1.946.871
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	103.400	101.200
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	526.097	400.442
	Overført resultat	-2.670.709	1.445.229
		-2.041.212	1.946.871

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.990.113	6.346.298
	Andre tilgodehavender	5.697.351	5.427.372
		<u>12.687.464</u>	<u>11.773.670</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>12.687.464</u>	<u>11.773.670</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.337.420	4.625.803
	Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder	0	1.141.484
	Tilgodehavende selskabsskat	358.000	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	525.651
		<u>4.695.420</u>	<u>6.292.938</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.226.693</u>	<u>347.057</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.922.113</u>	<u>6.639.995</u>
	AKTIVER I ALT	<u>18.609.577</u>	<u>18.413.665</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Anpartskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	5.985.904	5.459.807
	Overført resultat	9.532.880	12.190.369
	Foreslået udbytte	103.400	101.200
	Egenkapital i alt	15.747.184	17.876.376
	Hensatte forpligtelser		
4	Hensættelser vedr. kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.780.875	0
	Hensatte forpligtelser i alt	2.780.875	0
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	34.262
	Skyldig selskabsskat	0	201.074
	Skyldig sambeskatningsbidrag	61.270	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	12.266	11.682
	Anden gæld	7.982	290.271
		81.518	537.289
	Gældsforpligtelser i alt	81.518	537.289
	PASSIVER I ALT	18.609.577	18.413.665

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	5.059.365	10.745.140	101.200	16.030.705
Overført, jf. resultatdisponering	0	400.442	1.445.229	0	1.845.671
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	5.459.807	12.190.369	101.200	17.876.376
Overført, jf. resultatdisponering	0	526.097	-2.670.709	103.400	-2.041.212
Regulering af finansielle anlægsaktiver som følge af valutakursreguleringer	0	0	13.220	0	13.220
Udloddet udbytte	0	0	0	-101.200	-101.200
Egenkapital 31. december 2016	125.000	5.985.904	9.532.880	103.400	15.747.184

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Jim Søgaard Holding ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af nye dattervirksomheder eller associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	2016	2015
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.930	0
Renteindtægter i øvrigt	280.973	257.955
Valutakursgevinst	19.475	0
	<u>302.378</u>	<u>257.955</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	61.270	57.423
	<u>61.270</u>	<u>57.423</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2016	886.491	5.427.372	6.313.863
Tilgange	117.718	269.979	387.697
Kostpris 31. december 2016	1.004.209	5.697.351	6.701.560
Værdireguleringer 1. januar 2016	5.459.807	0	5.459.807
Valutakursreguleringer	13.220	0	13.220
Årets resultat	552.877	0	552.877
Nedskrivning	-40.000	0	-40.000
Værdireguleringer 31. december 2016	5.985.904	0	5.985.904
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	6.990.113	5.697.351	12.687.464

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder				
Søgaard Industri A/S	Middelfart	80,00 %	7.379.657	858.321
Søgaard Ejendomme Odense ApS	Middelfart	100,00 %	998.339	152.808
Søgaard Industri Norge A/S	Hagan, Norge	80,00 %	36.061	-285.085
Superiore-Wine ApS	Odense	100,00 %	-7.371	-1.438
Søgaard Steeltank ApS	Rudkøbing	80,00 %	-2.780.875	-2.830.875
Søgaard Industri	Polen	100,00 %	59.197	-58.520

5 Anpartskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 125.000 kr. det seneste år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet støtteerklæringer til fordel for Superiore-Wine ApS (vedrørende mellemregning og tilførsel af likviditet såfremt der er behov herfor), Søgaard Industri A/S (indestående for værdi af koncernfordring) og Stefan Søgaard Holding ApS (vedrørende mellemregning).

Selskabet har til fordel for dattervirksomhed Søgaard Industri A/S' pengeinstitut afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende nettotilgodehavendet hos dattervirksomhed for 2.000 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for datterselskabers mellemværende med pengeinstitut, begrænset til 1.000 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for Søgaard Ejendomme Odense ApS mellemværende med realkreditinstitut.

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter og udbytter.

7 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2016.